M Ebend. S. 142.
2) Ebend. 3. 200 ff.
8) So waren z. B. die in Steiermark begüterten, aber daselbst nicht mit geist

licher Jurisdiktionsgewalt ausgestatteten Bistümer, rote Bamberg, Brixen, Chiemsee, 
Freising und Gurk, von der Landschaft ausgeschlossen, während der Patriarch von 
Aquileja und der Bischof von Lavant nur auf Grund ihrer geistlichen Sprengelgewalt 
betgezählt wurden, v. Kranes, a. a. O. S. 93.

4) v. Below. a. a. O. 3. 186 f., 188 und 191 f., Werunsky, a. a. O. S. 184. 
Bergt, oben S. 119.

, 5) A. a. O. 3 . 78.
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AnHcrng.

vm.
Bestätigung einer vom Regierungsausschusse beglichenen 

Schuld Erzbischof Rudolfs.
(1291, Februar 21.)

Original im k. u. k. Haus-, Hof- und Staatsarchive zu Wien auf Pergament
: 14^2 cm) mit den anhängenden Siegeln des Tompropstes Heinrich und des 

Abtes Konrad von Raitenhaslach.
Auf der Rückseite von mit der Urkunde gleicher oder gleichzeitiger Hand: obli- 

gaeio domini Rudolf! solutse.

Nos Johannes et Wolfhardus sacerdotes et fratres cenobii in 
Eberbach ordinis Cysterciensis recognoscimus per praesentes et 
constare volumus universis, quod per venerabilem dominum Heinri- 
cum praepositum totumque Consilium ecclesie Salzburgensis in ar- 
genti pari et legalis marcis centum undecim, in quibus reverendus 
pater et dominus Rudolfus bone memorie quondam archiepiscopus 
Salzburgensis magistro Wernhero de Openheim sartori pro vario 
aliisque rebus obligatus extitit, sumus loco et nomine dicti Wernheri, 
per omnia expediti. Renunciamus etiam omni dampno et expensis, 
quas occasione dicti debiti credimur contraxisse, cassatis omnibus 
instrumentis, que pro dicto debito tarn per memoratum dominum 
Rudolfum quam per fideiussores, quos eidem Wernhero locaverat, 
data fuerant in testimonium et cautelam. Carentes vero sigillis pro- 
priis praesentes litteras sigillis venerabilium patrum et dominorum 
H. praepositi Salzburgensis, Ch. abbatis in Raitenhaslach fecimus et 
rogavimus communiri. Testes huius rei sunt venerabilis dominus 
Engelb. abbas sancti Petri, dominus Ch. de Wartenuels, dominus 
Ot de Goldek, dominus Gebh. de Velwen, dominus Got . de Nouo 
Castro, dominus Ch. vicedominus Salzburgensis, dominus Chvno de 
Teysing, et alii fide digni. Datum et actum Salzburge anno domini 
millesimo CC™ nonagesimo primo VIIII kalendas Marcii.

12*
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IX.
Spruchbrief über Streitigkeiten Erzbischof Pilgrims II. 

mit Hertnid von Kuchl, dessen Söhnen und Vettern.
(1372, August 1.)